4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.07.2023
	    с. Туруханск
	   № 571 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит 16 259 357,068 тыс. руб., из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 121 466,724 тыс.руб;

2015 год – 1 341 529,403 тыс.руб;

2016 год – 1 216 457,184 тыс.руб;

2017 год – 1 157 886,342 тыс.руб;

2018 год – 1 221 867,735 тыс.руб;

2019 год – 1 357 845,196 тыс.руб;

2020 год – 1 453 487,115 тыс.руб;

2021 год – 1 511 305,513 тыс. руб;
2022 год – 1 547 112,955 тыс. руб;
План:

2023 год – 1 574 801,920 тыс. руб;
2024 год – 1 384 014,620 тыс. руб;
2025 год – 1 371 582,361 тыс. руб;

за счет средств районного бюджета 2 672 605,565 тыс. руб., из них по годам:

Отчет:

2014 год – 108 860,352 тыс.руб;

2015 год – 272 794,534 тыс.руб;

2016 год – 272 263,660 тыс.руб;

2017 год – 191 626,935 тыс.руб;

2018 год – 189 320,148 тыс.руб;

2019 год – 206 329,256 тыс.руб;

2020 год – 212 148,417 тыс.руб;

2021 год – 237 281,017 тыс. руб;
2022 год – 376 555,396 тыс. руб;
План:

2023 год – 409 444,520 тыс. руб;
2024 год – 240 338,620 тыс. руб;
2025 год – 227 906,361 тыс. руб;

за счет средств краевого бюджета 13 314 487,824 тыс.рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 012 606,372 тыс.руб;

2015 год – 1 068 734,873 тыс.руб;

2016 год – 944 193,520 тыс.руб;

2017 год – 966 259,406 тыс.руб;

2018 год – 1 032 547,587 тыс.руб;

2019 год – 1 151 515,940 тыс.руб;

2020 год – 1 241 338,698 тыс.руб;

2021 год – 1 274 024,496 тыс. руб;
2022 год – 1 170 557,559 тыс. руб;
План:

2023 год – 1165357,400 тыс. руб;
2024 год – 1 143 676,000 тыс. руб;
2025 год – 1 143 676,000 тыс. руб;

1.2. в подпрограмме 2 «Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 3):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования муниципальной программы составит 14 680 642,667 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 1935119,706 тыс.рублей, из них по годам:

Отчет:

2014 год - 88051,597 тыс.руб.

2015 год - 240025,712 тыс.руб.

2016 год - 152878,059 тыс.руб.

2017 год - 158084,659 тыс.руб.
2018 год - 137602,350 тыс.руб.
2019 год - 154592,625тыс.руб.
2020 год - 154341,327 тыс.руб.
2021 год - 170359,587 тыс. руб.

2022 год - 194345,181 тыс. руб.

План:

2023 год - 159846,705 тыс. руб.

2024 год - 162495,952 тыс. руб.

2025 год - 162495,952 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета

всего 12745522,961 тыс.рублей, из них по годам:
Отчет:

2014 год - 982932,688 тыс.руб.

2015 год - 1062734,873 тыс.руб.

2016 год - 929281,354 тыс.руб.
2017 год - 907036,500 тыс.руб.
2018 год - 1032547,587 тыс.руб.
2019 год - 1145545,940 тыс.руб.
2020 год - 1223831,164 тыс.руб.
2021 год - 1268274,496 тыс. руб.

2022 год - 1170557,559 тыс. руб.

План:
2023 год - 1165357,400 тыс. руб.

2024 год - 1143676,000 тыс. руб.
2025 год - 1143676,000 тыс. руб.

1.2.2. приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
1.3. в подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 6):

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составит 370927,920 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета

370927,920 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 17912,091 тыс. руб.

2015 год – 18530,066 тыс. руб.

2016 год – 18588,390 тыс. руб.
2017 год – 21909,036 тыс. руб.
2018 год – 23697,728 тыс. руб.
2019 год – 23032,418 тыс. руб.
2020 год – 25583,258 тыс. руб.
2021 год – 28811,978 тыс. руб.

2022 год – 45634,427 тыс. руб.

План:

2023 год – 59835,710 тыс. руб.

2024 год – 43696,409 тыс. руб.
2025 год – 43696,409 тыс. руб.

1.3.3. приложение № 2 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.4. приложение № 8 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению соответственно.
1.5. приложение № 9 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района

  О.С. Вершинина